



TSS GROUP S.A
SERVICIOS TECNICOS & SOLUCIONES EN INGENIERIA S.A.
Calle 100 No 8a - 55 Of. 1005 Bogotá D.C; Colombia
Tel (571) 6 467155
www.tssgroup.com.co

EXPERIENCIA PERSONAL

MAURICIO FAJARDO DELGADO M.Sc
DIRECTOR / ESPECIALISTA

Ingeniero Civil especialista en estructuras y magister en ingeniería civil, con amplia experiencia en dirección, coordinación y control de proyectos de consultoría y construcción en diferentes especialidades de ingeniería civil para el sector de infraestructura, vivienda, industria y comercio.

EXPERIENCIA PROFESIONAL:

COORDINADOR DE PROYECTOS		1998 - 2001
INGENIEROS ASOCIADOS DE SERVICIOS	INGASER LTDA.	Bogotá, Colombia
INGENIERO DE DISEÑO		2001 - 2003
PROYECTISTAS CIVILES ASOCIADOS	P.C.A.	Bogotá, Colombia
GERENTE TÉCNICO		2003 - 2005
LADRILLERA SANTAFE S.A		Bogotá, Colombia
SOCIO / DIRECTOR		2005
TSS GROUP S.A		Bogotá, Colombia

EDUCACIÓN:

Magister Ingeniería Civil	Universidad de los Andes.	Septiembre	2014
Especialista en Estructuras	Escuela Colombiana de Ingeniería.	Marzo	2003
Ingeniero Civil	Escuela Colombiana de Ingeniería	Marzo	2000

OTROS CURSOS:

Estrategias, conceptos y herramientas avanzadas para la gerencia de proyectos de construcción.	College of Architecture TEXAS A&M UNIVERSITY	Dr. Jorge Vanegas	150
Curso preparación para el examen de certificación internacional <i>Project Management Professional PMP del PMI</i>	Escuela Colombiana de Ingeniería	Dr. Jorge Vanegas	80h
Diseño de estructuras metálicas y de madera	Escuela Colombiana de Ingeniería	Dr. Jairo Uribe Escamilla Ph.D	120h
Gerencia de proyectos de Ingeniería	Escuela Colombiana de Ingeniería	Dr. Jose Ivorra	120h
AutoCAD Aplicado a la Ingeniería Civil	Escuela Colombiana de Ingeniería	Dr. Ernesto Riveros	120h

PARTICIPACIÓN EN PROYECTOS / ING. ESPECIALISTA:**INTERVENTORIA / DIRECTOR.****CONJUNTO RESIDENCIAL RETIRO PQ
83**

INTERVENTORIA TECNICA REMODELACIONES Y ADECUACIONES

CENTRO COMERCIAL SANTA FE ETAPA III INTERVENTORIA TECNICA**HOTEL CASA DANN CARLTON**INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA – ADECUACION Y REMODELACION
PRIMER NIVEL - LOBBY**GERENCIA / DIRECTOR.****MANARE ZIPAQUIRA**

CONSTRUCCION DE VIVIENDA A NIVEL DE ACABADOS

CASA MESA DE YEGUAS U17

CONSTRUCCION DE VIVIENDA A NIVEL DE ACABADOS

CENTRO COMERCIAL SANTA FE F. III

INTERVENTORIA TÉCNICA – CONSTRUCCION A NIVEL DE ACABADOS

**BODEGAS Y OFICINAS GERFOR
B/QUILLA**

REMODELACION ADECUACION BODEGAS Y OFICINAS GERFOR BARRANQUILLA

SUBACHOQUE

CONSTRUCCION DE VIVIENDA A NIVEL DE ACABADOS

ALTOS DEL CONDADO

CONSTRUCCION DE VIVIENDA A NIVEL DE ACABADOS

GERFOR S.A.

CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES EN CENTRO PRODUCTIVO, PLACA SILOS Y OTRAS

CASA CERROS DE NIZA

REMODELACION VIVIENDA EXISTENTE

BALCONES DE BUENA VISTA 49

CONSTRUCCION DE VIVIENDA A NIVEL DE ACABADOS.

YERBAPONITA 43

CONSTRUCCION DE VIVIENDA NIVEL DE OBRA GRIS

CGR DONA JUANA

ADECUACION OFICINAS ADMINISTRATIVAS

OFICINAS FERRETERIA ESPANOLA

CONSTRUCCION Y ADECUACION OFICINAS ADMINISTRATIVAS

SONIDO COMERCIAL

CONSTRUCCION DE ESTUDIOS DE SONIDO

LATAM Clinical Trials

ADECUACION DE OFICINAS

CASA MESA DE YEGUAS U12	CONSTRUCCION DE VIVIENDA A NIVEL DE ACABADOS
CASA CALERA, EL SALITRE	CONSTRUCCION DE VIVIENDA A NIVEL DE OBRA GRIS
CASA ANAPOIMA EL TREBOL	CONSTRUCCION DE VIVIENDA A NIVEL DE ACABADOS
CASA TENJO	CONSTRUCCIÓN DE LA ESTRUCTURA PARA LA VIVIENDA A NIVEL DE ACABADOS
CASA MESA DE YEGUAS U12	CONSTRUCCIÓN DE LA ESTRUCTURA PARA LA VIVIENDA A NIVEL DE OBRA GRIS - CONJUNTO RECREACIONAL CAMPESTRE MESA DE YEGUAS LOTE U12
CASA ANAPOIMA EL TREBOL	CONSTRUCCIÓN DE LA ESTRUCTURA PARA LA VIVIENDA CAMPESTRE A NIVEL DE OBRA GRIS - CONDOMINIO EL TRÉBOL LOTE 8
CASA ANAPOIMA EL TREBOL	CONSTRUCCIÓN DE LA ESTRUCTURA PARA LA VIVIENDA A NIVEL DE OBRA GRIS
CASA ALTOS DE PAYANDE	CONSTRUCCIÓN DE LA ESTRUCTURA PARA LA VIVIENDA A NIVEL DE ACABADOS - CONDOMINIO ALTOS DE PAYANDE LOTE 6
CASA ALTOS DE PAYANDE	CONSTRUCCIÓN DE LA ESTRUCTURA PARA LA VIVIENDA A NIVEL DE OBRA GRIS - CONDOMINIO ALTOS DE PAYANDE LOTE 6
JARGU S.A.	REMODELACIÓN DE LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA COMPAÑIA JARGU S.A. CORREDORES DE SEGUROS
CASA COLINAS DE APOSENTOS 16	CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA CAMPESTRE A NIVEL DE ACABADOS - COLINAS DE APOSENTOS LOTE 16
CASA COLINAS DE APOSENTOS 16	CONSTRUCCIÓN CASA MAYORDOMO - COLINAS DE APOSENTOS LOTE 16
DELPHOS ARQUITECTOS	CONSTRUCCIÓN DE CIMENTACIÓN, PLACA DE CONTRAPISO Y ESTRUCTURA DE CUBIERTA PARA BODEGA ALMACENAMIENTO DELPHOSS
DISTRIBUIDORA AMERICANA DE VEHÍCULOS S.A.	CONSTRUCCIÓN DE LA ESTRUCTURA DE CUBIERTA Y PLACA DE CONTRAPISO CRUMP DIESEL EXPRESS
CASA APOSENTOS LOTE 16	CONSTRUCCIÓN DE LA ESTRUCTURA PARA LA VIVIENDA A NIVEL DE ACABADOS - APOSENTOS LOTE 16
MESA DE YEGUAS Y5	CONSTRUCCIÓN DE LA ESTRUCTURA PARA LA VIVIENDA A NIVEL DE OBRA GRIS
CASA COLINAS DE APOSENTOS 16	CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA CAMPESTRE A NIVEL DE OBRA GRIS - COLINAS DE APOSENTOS LOTE 16
MESA DE YEGUAS V53	CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA CAMPESTRE A NIVEL DE ACABADOS - MESA DE YEGUAS V53
APOSENTOS LOTE 16	CONSTRUCCIÓN DE LA ESTRUCTURA PARA LA VIVIENDA A NIVEL DE OBRA GRIS - APOSENTOS LOTE 16
CASA MESA DE YEGUAS Y3	CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA CAMPESTRE A NIVEL DE ACABADOS - MESA DE YEGUAS Y3

LADRILLERA SANTAFÉ S.A.	CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN LADRILLERA ARCILLAS DE SOACHA
MESA DE YEGUAS Y8	CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA CAMPESTRE A NIVEL DE OBRA GRIS - MESA DE YEGUAS Y8
LADRILLERA SANTAFÉ S.A.	INGENIERÍA. SUMINISTRO, CONSTRUCCIÓN, FABRICACIÓN Y MONTAJE ESTRUCTURA DE ALMACENAMIENTO DE ARCILLA PLANTA 2 USME
LADRILLERA SANTAFÉ	ADECUACIONES BODEGA ALMACENAMIENTO ARCILLA USME 2
LADRILLERA SANTAFÉ	ADICIONALES VARIAS ADECUACIONES BODEGAS
MESA DE YEGUAS V53	CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA CAMPESTRE A NIVEL DE OBRA GRIS - MESA DE YEGUAS V53
MESA DE YEGUAS Y3	CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA CAMPESTRE A NIVEL DE OBRA GRIS - MESA DE YEGUAS Y3
PRECOLOR S.A.	CONSTRUCCIÓN DE LA ESTRUCTURA DE LA BODEGA PRINCIPAL
LADRILLERA SANTAFÉ S.A.	CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO PARA TRITURACIÓN DE ARCILLA PLANTA No 2 DE USME
MESA DE YEGUAS Y8	CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA CAMPESTRE A NIVEL DE ACABADOS - MESA DE YEGUAS Y8
MESA DE YEGUAS Y5	CONSTRUCCIÓN DE LA ESTRUCTURA PARA LA VIVIENDA A NIVEL DE ACABADOS

CONSULTORÍA - DIRECTOR

- * Diseño estructural para estructuras de Cubierta Plantas USME- LADRILLERA SANTAFAE
INGASER LTDA - Ing. Humberto Dlgado
- * Estructura soporte tanques de esmaltado Planta 4 USME- LADRILLERA SANTAFAE
INGASER LTDA - Ing. Humberto Dlgado
- * Diseño estructura metálica estructura plataformas de descargue AZUL-K
INGASER LTDA - Ing. Humberto Dlgado
- * Diseño estructural Ampliación edificio CII 84 Cra 10 (190m²)
BARRERA & BARRERA Arquitectos - Alvaro Barrera
- * Estudios técnicos y asesoría constructiva, ampliación vivienda compañía de Jesús (400m²)
Arq. Francisco Javier Martines
- * Estudios técnicos y avalúo comercial planta Fontibón (2100m²)
Corrugados de Colombia - Gabriel Garlatti
- * Diseño estructural estructura de pantallas bocatoma estación Britalia
INGASER LTDA - Cerveceria Leona S.A

- * Levantamiento estructural y estudio de vulnerabilidad sísmica restaurante HS (900m²)
Harry Sasson
- * Diseño Estructural proyecto La Gaitana (7500m²)
Latinoamericana de Construcciones - Ing. Pedro Gutiérrez
- * Estudios técnicos y asesoría técnica restaurante Cll. 59 No 8 – 32 (300m²)
LES MARAIS - Andrés Uribe
- * Diseño estructural edificio Cll. 96 con Cra 10 (2100m²)
Ing. Argemiro Guerra.
- * Diseño estructural edificio ID 97 (4100m²)
CONCONCRETO S.A – Ing. Felipe Bernal
- * Diseño estructural vivienda la pradera de Potosí (600m²)
CONCONCRETO – Dr. Carlos Restrepo
- * Diseño estructural estaciones de policía (1300m²)
BIL (Bateman Ingeniería)
- * Estudios técnicos diseños Casa Sindamanoy B-6 (1600m²)
Barera & Barrera - Arquitectura & Restauracion
- * Diseño estructural Urb Carretas – Ecuador (14.000m²)
CONCONCRETO – Ing. Luis Alejandro Delgado
- * Diseño estructural torres de vivienda -Mirador de la Colina. Manizales (10500m²)
CONCONCRETO - Ing. Felipe Bernal
- * Diseño Estructura de Cubierta Embajada Americana – Bogotá (1600m²)
PROKSOL. S.A - Ing. Mauricio Lopez
- * Diseño estructural centro empresarial – Altamira Plaza (3000m²)
LA TROCHA LTDA – Arq. Álvaro Giraldo
- * Diseño estructural – Edificio Básica 80 (3600m²)
LA TROCHA LTDA – Arq. Álvaro Giraldo
- * Vulnerabilidad Sísmica y estudios técnicos – Casa Pombo (1800m²)
BARRERA & BARRERA Arquitectos - Alvaro Barrera
- * Diseño estructural – Casa Bugambilles lote 3 (400m²)
Ing. Claudia Marcela Pinilla
- * Diseño estructural – Campos de Cajica (3.000m²)
Constructora Futuro S.A
- * Estudios técnicos – Balmoral 23 La pradera de Potosí (400m²)
Dr. Bruno Camargo Giraldo

- * **Diseño estructural - Hotel calle 74 (1.600m²)**
LA TROCHA LTDA – Arq. Álvaro Giraldo
- * **Estudios Técnicos Concecesionario Mercedes Benz - Villavicencio (1.200m²)**
MERCEDEZ BENZ
- * **Estudios técnicos - Mesa de Yeguas Y3 (500m²)**
O&S Asociados
- * **Vulnerabilidad Sismica y estudios técnicos – Edificio Calle del coliseo (2.400m²)**
BARRERA & BARRERA Arquitectos - Alvaro Barrera
- * **Diseño estructural - Edificio San Luis (1.800m²)**
Arq. Guillermo Rivera Castellón
- * **Estudios técnicos - Mesa de Yeguas V53 (500m²)**
Dr. Samuel Duque
- * **Estudios técnicos - ESTRCUTURA DE CUBIERTA TALLERES CRUMP (1.500m²)**
CRUMP AMERICA - Sr. Ricardo Uribe.
- * **Estudios técnicos - Urbanización el mandarino (15.000m²)**
INGEURBE S.A - Ing. Camilo Escobar
- * **Estudios técnicos - Urbanización Alameda II (13.000m²)**
INGEURBE S.A - Ing. Camilo Escobar
- * **Estudios técnicos - Quintas de Santamaría (14.000m²)**
INGASER LTDA - Ing. Humberto Dlgado
- * **Estudios técnicos - Mesa de Yeguas U12 (980m²)**
Sr. Eduardo Martinez Campos
- * **Diseño estructural - Quintas del portal (14.000m²)**
AMARILO S.A - Ing. Alejandro Rojas
- * **Diseño estructural - Escuela General Santander (20.000m²)**
RMR - Ing. Alfredo Muñoz
- * **Diseño estructural - Torres de Sevilla II (12.000m²)**
RMR - Ing. Alfredo Muñoz
- * **Vulnerabiidad Sismica - liceo Celedon Santa Marta (9.000m²)**
BARRERA & BARRERA Arquitectura & Restauracion.
- * **Vulnerabilidad Sismica , Casa Calle Paseo del Triunfo - Centro historico Cartagena**
QSTARS.